
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2021-L Vysvětlivky 
 

 = 1 oko hladce 

 = 1 oko obrace 

 = 1 nahodit 

 = 1 oko vroubek (líc i rub stále hladce) 

  = 3 oka hladce splést 

 = 2 oka hladce splést 

 
= 2 oka hladce přehozeně splést: 1 oko sejmout hladce, následující oko uplést hladce 
a sejmuté oko přes něj přetáhnout 

 
= 2 oka sejmout hladce, následující oko uplést hladce, pak obě sejmutá oka přes něj 
přetáhnout 

 = krajové oko 

 = opakování vzoru (MS) 

 
= 3 oka hladce přehozeně splést: 1 oko hladce sejmout, následující 2 oka hladce splést 
a sejmuté oko přes ně přetáhnout 

 = 1 oko přidat anglicky hladce z příčné nitě 

 = 1 patentové oko: v lícové řadě splést oko a nahození hladce, v rubové řadě sejmout 
1 oko obrace s nahozením 

 = žádné oko, slouží pouze k lepší přehlednosti rozkresu a při pletení ho vynecháváme 

 /   = z 1 oka rozplést 1 oko hladce, 1 nahodit, 1 oko hladce 

 = z 1 oka rozplést 1 oko hladce, 1 nahodit, 1 oko hladce, 1 nahodit, 1 oko hladce 

 = 3 oka hladce splést 

 = 3 oka anglicky hladce splést 

 = 5 ok anglicky hladce splést 

 = RO = řetízkové oko 

 = KS = krátký sloupek 

 
= DS = dlouhý sloupek 

MS

P



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

 = 2 DS do jednoho místa vpichu, 2 RO, 2 DS do stejného místa vpichu 

 = pevné oko 

     
= 3 společně uzavřené DS 

 = 2 překřížené DS: 1 DS do 2. RO, 1 RO, 1 DS zpátky do 1. RO 

 = 2 DS do jednoho místa vpichu 

 
= 3 DS do jednoho místa vpichu 

 


